
1 

 

DODATOK  Č. 1 

K  ZMLUVE  O  POSKYTNUTÍ  NENÁVRATNÉHO  FINANČNÉHO  PRÍSPEVKU  

Č.  NFP309190DYZ1 

 

 

ZMLUVNÉ STRANY 

 

 

 

Poskytovateľ: Pôdohospodárska platobná agentúra 

 sídlo: Hraničná 12, 815 26 Bratislava  

 IČO:  30 794 323 

štatutárny orgán: Ing. Marek Čepko, generálny riaditeľ       

rozpočtová organizácia s pôsobnosťou podľa § 9 a nasl. zákona  

č. 280/2017 Z. z. v spojení s § 21 a nasl. zákona č. 523/2004 Z. z. 

 

 (ďalej len „Poskytovateľ“) 

 

 

Prijímateľ:            Miestna akčná skupina Chopok juh 

sídlo: 976 44 Mýto pod Ďumbierom 64 

IČO: 45 020 205 

štatutárny orgán: Elena Kordíková, štatutárny zástupca 

kontaktné údaje - tel./fax/e-mail: 0915150601 / info@maschopokjuh.eu    

                                                     0903829245 / manazment@maschopokjuh.eu  

                                                     0948527971 / manazment@maschopokjuh.eu         

                                                     0904607508 / miroslav.zabka@gmail.com 

 

 

(ďalej len „ Prijímateľ“) 

 

 

 

(Poskytovateľ a Prijímateľ ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“) 

 

 

Poskytovateľ a Prijímateľ dňa 13.08.2024 uzatvorili Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku 

č. NFP309190DYZ1(ďalej aj ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ alebo „Zmluva“). Zmluvné strany  sa za účelom 

zosúladenia nesprávne uvedených údajov v zmysle  ustanovenia Systému riadenia CLLD dohodli, že 

prijímateľ je povinný riadne realizovať Predmet projektu najneskôr do 31.10.2025, t.j. pri podaní 

záverečnej ŽOP musí byť ukončená realizácia predmetného projektu, ako aj zrealizované oprávnené 

aktivity,  uzatvorením tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 

NFP309190DYZ1 (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa Príloha č. 2 k zmluve mení nasledovne: 

  

Článok I. 

PREDMET DODATKU 

 

 

1. Príloha č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP, Aktivity projektu, bod. 5. sa mení nasledovným 

spôsobom: 

Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity 

alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):  



2 

 

  

 Pôvodný termín:        12.2025 

 Nový termín:         10.2025 

 

 

 

Článok II. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

 

1. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP č. NFP309190DYZ1 zo dňa 

13.08.2024.               

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP ostávajú nezmenené. 

3. Dodatok je povinne zverejňovaný na základe ustanovenia § 5a  zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. V zmysle § 47a ods. 1   

Občianskeho zákonníka tento Dodatok je účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

5. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade nezverejnenia tohto Dodatku do troch (3) mesiacov od jeho 

uzavretia platí v zmysle ustanovenia § 47a ods. 4 Občianskeho zákonníka, že k uzavretiu Dodatku nedošlo. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho 

vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, 

nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k 

podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali. 

 

 

V Bratislave, dňa: .........................       V Mýte pod Ďumbierom, dňa: ......................... 

 

 

 

Za Poskytovateľa:             Za Prijímateľa: 

 

 

 

 

 

........................................................................                     ............................................................... 

Ing. Marek Čepko             Elena Kordíková 

generálny riaditeľ             štatutárny zástupca  

v zastúpení Ing. Samuel Letko   Miestna akčná skupina Chopok juh               

na základe poverenia č. 065080/2025/111           

Pôdohospodárska platobná agentúra 

 


